大 竹 县 卫 生 健 康 局
大 竹 县 市 场 监 督 管 理 局

关于对全县医疗美容机构
开展“双随机、一公开”检查的通知

各医疗美容机构：

根据省、市、县“双随机、一公开”工作安排，县卫生健康局、

县市场监督管理局决定对全县医疗美容机构开展联合随机抽查

检查，现将有关事宜通知如下：

一、检查时间

2023年 7月 1日至 8月 31日

二、检查对象及范围

在全县范围内，随机抽取 3家医疗美容机构。

三、检查内容

卫生健康部门负责检查医疗美容机构依法开展诊疗活动、发

布医疗广告、使用药品器械的检查；市场监管部门负责医疗美容

机构对自媒体发布广告情况的检查（见附件）。

四、检查组情况

本次检查由县卫生健康局、县市场监督管理局各随机抽取 2

名执法人员组成联合检查组，县卫生健康局为牵头部门，县卫生

— 2 —

健康局成员为联络员。

五、工作要求

（一）本次抽查采取四不两直和“双随机、一公开”的方式开

展检查，对发现的问题及时反馈，限期整改。

（二）检查组人员要严格遵守廉洁纪律、工作纪律。

（三）检查结束后，于 2023年 9月 30日前将情况汇总交大

竹县卫生和计划生育监督执法大队。检查结果由县卫生健康局统

一在官方媒体向社会公布，接受社会监督。

附件：1.对全县医疗美容机构“双随机、一公开”检查登记表。

2.市场主体综合检查随机抽查记录表。

大竹县卫生健康局 大竹县市场监督管理局

2023年 6月 15日

— 3 —

附件 1

大竹县卫生健康局

医疗美容机构“双随机、一公开” 检查表

机构名称： 法定代表人（负责人）：

检查项目 检查内容 检查结果 存在问题

执业许可

《医疗机构执业许可证》是否有效

诊疗科目是否超出登记范围

医疗美容项目是否经卫生健康行政部门备案。

执业人员

美容医师是否有执业证书并注册。

美容主诊医师是否符合主诊医师条件。

护士是否取得《护士执业证书》。

从事医疗美容护理工作人员是否符合有关条件。

药品、医疗器械

是否指定部门或人员采购药品、医疗器械。

是否从有经营资质的企业购进并索取供货者资

质证明。

医疗废物管理

是否建立、健全医疗废物管理制度。

医疗废物是否按规定收集、转运、登记。

检查人员: 检查时间: 年 月 日

— 4 —

附件2

大竹县市场监管局广告日常监测信息表

广告名称（内容）

监测地点

广告形式

□ 展示牌 □电子显示 □灯箱 □霓虹灯 □交通工具 □水上

漂浮物 □升空器具 □充气物 模型 □印刷品 □电视

□

当事人

□ 广告主

□ 广告发布单位

□ 广告经营单位

监测情况

存在问题

处理意见

监测人（签字）

监测时间： 年 月 日

企业盖章： 核查人（签字）：

法定代表人（负责人）签字： 核查时间：

	关于对全县医疗美容机构
	开展“双随机、一公开”检查的通知
	一、检查时间
	二、检查对象及范围
	三、检查内容
	四、检查组情况
	五、工作要求
	（一）本次抽查采取四不两直和“双随机、一公开”的方式开展检查，对发现的问题及时反馈，限期整改。